EMANUEL DE SCHIMONSKY,

Dei et S. Sedis Apostolicae gratia Princeps-Episcopus

Wratislaviensis Regio-Borussici Magnae Aquilae rubrae Ordinis Eques etc.

Universo Clero Dioecesis Wratislaviensis Salutem et Benedictionem.

1825

Desideratissimum catholicis Dioecesis Nostrae Wratislaviensis Incolis advenit tempus, quo Serenissimo et Potentissimo Rege nostro Friderico Wilhelmo III. clementissime annuente Nos Pontificiam illam communicamus, et publicamus Bullam, qua Sanctissimus Pater, Leo hujus nominis XII. Jubilaeum, quod prius pro Ecclesia Romana aperuerat, ad omnes Ditiones christiano-catholicas extendit.

Hac publicatione serio intendimus, et intensissime optamus, ut in Christo dilecti filii Nostri, gregis catholici Doctores, et Pastores, dictae Bullae tenorem, et sensum serio conatu penetrare, et ponderare studeant. In quem finem Nos hic quae-dam attingimus, quae Sanctissimus Pater de natura, fine, et conditionibus Jubilaei edixit.

Naturam Jubilaei Sanctissimus Pontifex ita eloquitur: „Fideles catholici certum, et persuasum habeant, Ecclesiae a Christo Domino relictum esse inexhaustum meritorum suorum thesaurum, cuius divitias hominibus dividere in ejus potestate, quem Christus ipse visibilem pro se invisibili in eadem ecclesia caput constituit: cuius prudenti arbitrio merita illa modo amplius, modo arctius applicari possunt vivis ad modum absolutionis, mortuis ad modum suffragii, dummodo illi per Sacramentum poenitentiae culpam eluerint, aeternaque poena absoluti sint; „hi, vero cum Deo charitate conjuncti e vita migraverint.

„In hac meritorum illorum applicatione Indulgentia posita est, per quam temporales poenae apud divinam justitiam peccatis debitae, plus minusque relaxantur, pro modo applicationis a Romano Pontifice constitutae, et praeparationis, quam Fideles ad eam afferunt. Jubilaei indulgentia plenaria est, etiam propterea, quod anno solemnis remissionis, qui jubilaeus dicitur, amplior poenitentiae ministris tribuatur facultas a peccatis absolvendi, et vincula, atque impedimenta relaxandi, quibus non raro Confitentium conscientia implicatur.“

Ex his jam intelligimus praevie finem et scopum Jubilaei. Institutio haec praeprimis eo tendit, ut fiat solemnis quasi provocatio, magnum et vehemens incitamentum poenitentiae et verae Peccatorum ad Deum conversionis: quod patet ex monitis Sanctissimi Patris ad omnes animarum pastores: „Unusquisque sibi illi Prophetae dictum putet: Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo meo scelera eorum, et domui Jacob peccata eorum.“

Inculcate auribus omnium, quod omnibus comminatus est Christus: „Nisi poenitentiam habueritis, omnes simul peribitis.“ Inquit salutarem animis terrorem proponendo divini judicii severitatem, et acerbitatem supliciorum, quae parata sunt morientibus in peccato suo.

Verum et excitate in omnibus spem impetrandaे misericordiae ab infinita bonitate Dei, qui se exspectare affirmat, ut misereatur, dicens: „Convertimini, et agite poenitentiam ab omnibus inquinamentis vestris, et non erit vobis in ruinam iniquitas: projicite a vobis omnes prævaricationes vestras, facite vobis cor novum, quia nolo mortem peccatoris, sed, ut convertatur, et vivat.“

Quae dulcissimae Dei voces animo peccatoris ingerunt, quanto amore dignus sit Pater adeo Sanctus et Misericors, quam indigna tanta bonitate ratio sit, offendere eum! Qua consideratione certe intimus orietur dolor, et detestatio peccati, certaque et deliberata voluntas, vitam moresque emendandi. Unusquisque Fidelium hoc tempore recogitet, Deo omnes annos suos in amaritudine animae suae, peccata defleat et abluat, et sic denique convertatur ad Deum in toto corde suo, ut placatus Dominus, et ad populum suum vicissim conversus illi propitius fiat, atque bona pro flagellis debitis largiatur.

An forsan haec ad poenitentiam provocatio minus respondet indigentiis temporis nostri? temporis, quo irrupta perniciosissimorum librorum et lubricationum iluvie abrepti tam multi auditum a veritate avertunt, ad fabulas convertuntur, semper discentes, et nunquam ad scientiam veritatis pervenientes, errantes, et in errorem mittentes? — temporis, quo tot existunt homines, qui speciem pietatis simulant virtutem ejus abnegant, qui abusus tantum, et superstitiones fingentes se oppugnare, omnia religionis fundamenta penitus convellere student, qui populos ad libertatem, et ad jugum Principum suorum exutiendum invitant, imposituri illis, qui audierint, jugum gravissimum, et vincula in aeternum non dirumpenda? — temporis, quo tanta homines presserunt, et adhuc premunt mala, et fortasse graviora cervicibus minitantur, nisi resipiscant, ad saniora redeant, et dignis poenitentiae fructibus ab ira ventura fugiant?

Jam ad conditiones Jubilaei progrediamur, quae sunt digna prorsus Sacramentorum Poenitentiae et Eucharistiae perceptio, et aliorum operum praescriptorum in spiritu et veritate executio.

Cum Jubilaei gratiam non lucrantur, nisi per Sacramentum Poenitentiae Deo reconciliati, res omnis in eo vertitur, ut Ministri hujus Sacramenti hoc Jubilaei tempore munere suo sacro ardentissime simul, et sapientissime fungantur.

Hic, Filii in Christo dilecti! ad vos convertimur, paterne monentes, imo omnibus obtestantes, ut alta mente ponderetis sublimitatem muneric vestri, quo vocati et consecrati estis ad continuandum magnificum illud, quod Christus in terris coepit, opus, illuminandi, emendandi, et salvandi homines. Ponderate munus, quo vocati et consecrati estis, ut peccatores in arduo conversionis suae negotio adjuvetis, eos competenter edocendo, apta emendationis remedia suppeditando, ad satisfactio-nes condignas eos adducendo, digne dispositis mediante absolutione sacerdotali ani-mi tranquillitatem conciliando, indispositos vero absolutionis aut negatione aut dilatione ad meliorem sensum revocando.

O quantum munus! quo digne et fructuose solum ille fungitur, qui infucatae pietatis, ampliae scientiae, probatae prudentiae, et singularis humanitatis dotibus eminent.

Imo, Filii in Christo dilecti, Sacerdotes, et Confessarii, praे omnibus vos orthodoxae fidei, et perfectae mentis et vitae probitati vos ex toto consecrate; prae-sertim Dei et hominum amore, et magno, attamen puro, animarum accensi zelo. Quam enim indignum, et horrendum, quodsi Sacerdos fide vera elapsus, Censuris, et peccatorum vinculis ligatus mysteria fidei dispensare, et sanctitatis remedia sup-peditare sacrilego tentaret ausu! Probatae et expertae insistite prudentiae, et dis-cretioni, qua statum Poenitentis moralem acute dijudicetis, poenitentem quemque pro individuis ejus indigentius et defectibus edoceatis, emendetis, et tranquilletis; qua satisfactiones salutares aequae ac ex omni parte convenientes injungatis: de qui-bus satisfactionibus sacramentalibus Sanctissimus Pater sapientissime monet: „Ani-madvertant Confessarii, non eam esse vim, et naturam Jubilaei, ut per ejus indul-gentiam omni solvantur homines obligatione offensae peccatis Dei justitiae satisfa-ciendi, quasi vero, quae Poenitentibus ejus rei causa a Sacramenti ministris per id tempus injunguntur, praestare necesse non sit: nam ad Sacramenti integratatem pertinet satisfactio illa; neque profecto alia mens nobis esse potest, dum permissa a Christo potestate, de severitate debitae peccatis poenae per indulgentiam remit-timus, nisi ut illi duntaxat tanto fruantur beneficio, qui omnia impleverint, quibus docente Christo didicimus velle justitiae suae Deum per infinita ipsius Filii sui Re-demptoris nostri merita satisfieri.“

Amplam et propatam porro, et in dies crescentem sectamini doctrinam, et scientiam: qua Poenitentem, si opus fuerit, eo inducatis, ut statum animae suae fu-nestum, delicta commissa quoad fontes, successivos progressus, et effectus eorum clare cognoscat, peccati malitiam, et inde contractam omnimodam miseriam et ma-joris in aeternitate contrahendae periculum vivacissime sentiat, et ita salubri timore perterritus ad illimitatum peccati odium, et intimum, ac amarissimum animi dolorem, et ad firmissimum progrediatur propositum, in spiritu poenitentiae veram vitae sec-tandi emendationem. Quam illico probare debet efficaci studio, tristes effectus pec-cati pro virib[us] tollendi, et damna sibi aut proximo in bonis animi, corporis, fa-mae, et fortunae reparandi; ut sic ex toto corde ad Deum conversus rectam et sanc-tam sentiendi et agendi rationem constanter prosequatur. Proh! In felicem Sacra-menti hujus ministrum, qui ob defectum debitae in hac parte scientiae coecus co-e-cum dicit, et ambos in foveam misere disturbat.

Huic scientiae digni Sacramenti poenitentiae ministri singularem sociant humanitatem, qua nihil humani a se putant esse alienum; qua quidem peccatum odio, peccantem autem hominem fraternalia prosequuntur commiseratione, qua cum mansuetudine et patientia errantes et lapsos veritati et virtuti lucrantur; qua confidentiam poenitentium amicabiliter sibi conciliant, et hac mediante eos adducant, ut sincera, forti, et integra confessione cor suum, et conscientiam pandant. Hanc humanitatem, patientiam et mansuetudinem Sanctissimus Pater praesertim illis Poenitentiae ministris commendat: „qui dum gravius aliquod audiunt peccatum, aut alii, quem sentiunt multipli peccatorum genere infectum, statim pronuntiant, se non posse absolvere: et tutum se coepisse consilium putant, si talem ad aliud tempus absolvendum dimittant.

„Falluntur tales, nam illis mederi recusant, quibus maxime curandis ab eo sunt constituti, qui ait: Non est opus valentibus medicus, sed male habentibus. „Quodsi ulla in re servanda est mediocritas, in hac potissimum servetur necesse est: „ne vel nimia absolvendi facilitas facilitatem afferat peccandi, vel nimia difficultas „alienet animas a confessione, et in desperationem salutis adducat. Sistunt se quidem huic tribunali sacro imparati, attamen ejusmodi etiam, ut ex imparatis parati fieri possint, si modo Sacerdos viscera indutus misericordiae Christi Jesu, qui venit, non vocare justos, sed peccatores, sciat studiose, patienter, et mansuete cum ipsis agere.“

Haec sunt, quae ad dignum Sacramenti Poenitentiae ministerium spectant, quo peccatores ex toto Deo reconciliantur.

His reconciliatis ad lucrandam Jubilaei indulgentiam recte porro injungitur dignissima sanctissimae Eucharistiae perceptio, qua, cum in ea ipse coelestium omnium donorum auctor Christus Dominus contineatur, nulla profecto res efficacior est ad ignem perfectae charitatis excitandum, dummodo ad coenam Domini accedentes eos animi sensus, et verae probitatis proposita concipient, quae finibus Christi hac magnifica institutione intentis exasse respondeant.

Lucraturis Jubilaei indulgentiam tandem praecepitur, ut in certis sacris aedibus hoc tempore votis et precibus concordibus a Deo clementissimo ardentissime exorent, ut Ecclesiam, Filii sui Regnum, augeat sanctitate, et amplitudine exaltet, ut cunctis orbem purget erroribus, omnesque homines ad agnitionem veritatis, et in viam salutis inducat; ut inter Principes christianos illam, quam mundus dare non potest, pacem, et concordiam confirmet, ut salvum populum suum faciat, et haereditati suaee benedicat, eamque ad coelestia dirigat.